Ofício OP nº 033/2007 – ACVA

Botucatu, 6 de agosto de 2007.

Prezada Senhora,

Pelo presente, solicitamos de Vossa Senhoria a implantação de mão única de direção na Rua Manoel Silva, no trecho e sentido compreendido entre a Tenente João Francisco até a Rua Major Matheus, bem como no trecho e sentido da Rua Rodrigues César até a Rua Major Matheus.

O referido local é palco de vários acidentes envolvendo veículos automotores, uma vez que os sentidos das mãos de direção propiciam a ocorrência dos mesmos, principalmente na confluência da Rua Manoel Silva com a Rua Tenente João Francisco.

Necessária se torna também a adequada sinalização das mãos de direção da Rua Manoel Silva, após a implantação dos novos sentidos daquela via.

Certo de que Vossa Excelência tudo fará para atender esta solicitação, desde já agradeço.

Atenciosamente.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

Vereador

À Sua Senhoria a Senhora

BERNADETE ROSSI BARBOSA

Diretora do Departamento de Engenharia e Tráfego - DET

Botucatu - SP

	Rua Manoel Silva